
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
отiMmiw

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации 
Южского муниципального района от 11.12.2017 № 1214-п «Об 

утверждении муниципальной программы Южского городского поселения 
Южского муниципального района «Развитие инфраструктуры и 

улучшение жилищных условий граждан»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Совета Южского городского поселения Южского муниципального 
района от 17.03.2022 года № 17 «О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского 
городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»», 
постановлением Администрации Южского муниципального района от 19.10.2016 
№ 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Южского муниципального района и 
Южского городского поселения и отмене постановлений Администрации Южского 
муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского 
городского поселения от 06.09.2013 № 490», постановлением Администрации 
Южского муниципального района от 21.10.2016 № 686-п «Об утверждении 
Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ 
Южского муниципального района и Южского городского поселения и отмене 
постановлений Администрации Южского муниципального района от 25.09.2013 № 
783-п и Администрации Южского городского поселения от 23.09.2013 № 499», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального района 
от 11.12.2017 № 1214-п «Об утверждении муниципальной программы 
Южского городского поселения Южского муниципального района «Развитие 
инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан»» (далее по тексту 

, -  Постановление) следующие изменения:



1.1.В программе «Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных 
условий

граждан» (далее - Программа), являющейся приложением к Постановлению:

- Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы 
Южского городского поселения Южского муниципального района» изложить
в новой редакции:
Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год-4 4  419 883,48 руб.;
программы 2019 год-5 6  361 045,91 руб.;

2020 год -  76 113 684,41 руб.;
2021 год -  87 732 095,66 руб.;
2022 год -  57 635 888,08 руб.;
2023 год -  43 820 223,17 руб.;
2024 год -  41 984 979,94 руб.;

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год-41  419 883,48 руб.;
2019 год -  47 602 740,01 руб.;
2020 год -  55 064 029,94 руб.;
2021 год-5 5  488 614,66 руб.;
2022 год -  54 150 802,46 руб.;
2023 год -  43 820 223,17 руб.;
2024 год -  41 984 979,94 руб.;

- областной бюджет:
2018 год- 3  000 000,00 руб.;
2019 год- 8  758 305,90 руб.;
2020 год -  21 049 654,47 руб.;
2021 год -  32 243 481,00 руб.;
2022 год -  3 485 085,62 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб.

1.2. В подпрограмме «Улучшение коммунального обслуживания и жилищных 
условий граждан Южского городского поселения», являющейся приложением 
1 к Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
изложить в новой редакции:

Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год - 1 961 339,71 руб.;
подпрограммы 2019 год-2 524 807,43 руб.;

2020 год - 9 898 468,90 руб.;
2021 год - 18 091 176,71 руб.;



2022 год-3 118 425,76 руб.;
2023 год - 1 996 470,32 руб.;
2024 год-  1 952 029,43 руб.;

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год - 1 961 339,71 руб.;
2019 год-2 443 675,00 руб.;
2020 год - 9 898 468,90 руб.;
2021 год- 10 390 701,87 руб.;
2022 год-3 118 425,76 руб.;
2023 год - 1 996 470,32 руб.;
2024 год - 1 952 029,43 руб.;

- областной бюджет:
2018 год -0,00 руб.;
2019 год - 0,00 руб.;
2020 год - 0,00 руб.;
2021 год - 7 700 474,84 руб.;
2022 год - 0,00 руб.;
2023 год - 0,00 руб.;
2024 год - 0,00 руб.

- Раздел 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой 
редакции:

2. Характеристика основных мероприятий подпрограммы

В рамках реализации подпрограммы планируется проведение следующего основного 
мероприятия:

1.Организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, 
обеспечение населения услугами водоснабжения, включающее следующие мероприятия:

1.1. Капитальный ремонт, ремонт и содержание жилищного фонда.
Мероприятие предполагает:

- ремонт муниципальных жилых помещений;
- установку индивидуальных приборов учета потребления энергетических ресурсов в 

муниципальных жилых помещениях;
- предоставление субсидии управляющим организациям;
- со финансирование капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов;
- прочие мероприятия.

1.2. Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, в соответствии с 
региональной программой капитального ремонта общего имущества.
1.3. Проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации по управлению 
общим имуществом многоквартирного дома.
1.4. Предоставление статистической отчетности «Форма Ж°1-Жилфонд».
1.5. Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства.
1.6. Приобретение программы Гранд смета, установка сборника средних сметных цен 
Ивановской области и ежеквартальное обновление цен.
1.7. Капитальный ремонт крыши здания котельной №1, расположенной по адресу: Ивановская 
область, г. Южа,ул. Советская, д.44, по решению суда, дело № 2а521/2016.
1.8. Содержание жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, без 
договора социального найма.
1.9. Предоставление субсидии управляющим организациям, товариществам собственников 
жилья, жилищным, жилищно-строительным, иным специализированным кооперативам, 
осуществляющим управление многоквартирными домами, а также ресурсоснабжающим



организациям, осуществляющим поставку ресурсов на коммунальные услуги населению, в целях 
возмещения затрат по содержанию общего имущества многоквартирных домов и 
предоставлению коммунальных услуг до заселения в установленном порядке жилых помещений 
муниципального жилищного фонда.
1.10. Разработка проектно - сметной документации, составление проектных и локальных 
смет, проверка достоверности определения сметной стоимости объектов с выдачей 
заключения в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
1.11. Замена обгоревших с разбитыми стеклами окон в результате пожара, произошедшего 
05.10.2017 года у  жилых домов, расположенных по адресу: Ивановская обл., г. Южа, 
Стандартные дома, д.Ме 7 и д.Ме 13 в муниципальной квартире по адресу: Ивановская обл., г. 
Южа, Стандартные дома, д.М 13 кв.Me 6.
1.12. Капитальный ремонт тепловой камеры, расположенной на территории Южского 
городского парка путем восстановления изоляции оборудования, находящегося в камере.
1.13. Выполнение работ по оборудованию котельной Ms 3, расположенной по адресу: 
Ивановская область, г. Южа, ул. Механизаторов, д.З, резервным источником 
электроснабжения, по решению суда от 28 июля 2016 года, дело Me 2-598/2015.
1.14. Выполнение работ по капитальному ремонту тепловой камеры, расположенной у  
многоквартирного дома Mell по ул. Механизаторов (в 6 метрах от стены дома со стороны 
наземной части сети теплоснабжения) г. Южа Ивановской области, путем восстановления 
изоляции оборудования, находящегося в камере и путем закрытия камеры, по решению суда от 
01 августа 2019 года, дело Me 2-422/2019.
1.15. Проведение ремонта участка тепловой сети на пл. Ленина г. Южа.
1.16. Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт участка сети 
теплоснабжения 4 очереди (кадастровый номер 37:21:060103:80), расположенной по адресу: г. 
Южа, ул. Лермонтова-Калинина-Серова-Мира.
1.17. Капитальный ремонт тепловых камер тепловой сети Южского городского поселения, в 
рамках исполнения решений Палехского районного суда Ивановской области: Me 2а-326/2020 от
26.06.2020, Me 2а-333/2020 от 26.06.2020, Me 2а-345/2020 от 29.06.2020, Me 2а-346/2020 от
26.06.2020, Me 2а-347/2020 от 26.06.2020, Me 2-27/2020 от 27.07,2020.
1.18. Ремонт тепловых камер тепловой сети Южского городского поселения, в рамках 
исполнения решений Палехского районного суда Ивановской области: Me 2а-336/2020 от
25.06.2020, Me 2а-337/2020 от 26.06.2020, Me 2а-338/2020 от 26.06.2020.
1.19. Капитальный ремонт тепловой камеры, расположенной на территории Южского 
городского парка путем восстановления изоляции оборудования, находящегося в камере.
1.20. Выполнение работ по капитальному ремонту тепловой камеры, путем восстановления 
изоляции оборудования, находящегося в камере.
1.21. Выполнение работ по замене отдельных звеньев водопропускных труб.
1.22. Обустройство центральной линии водоснабжения по улицам Футбольная и Фридриха 
Энгельса г. Южа, по решению суда от 16 марта 2017 года, дело Me 2а-180/2017.
1.23. Строительство центральной линии водоснабжения по улицам Футбольная и Фридриха 
Энгельса г. Южа, по решениям суда от 16 марта 2017 года, дело Me 2а-140/2017 и от 12 апреля 
2017 года, дело Me 2а-180/2017.
1.24. Приобретение оборудования для ремонта объекта водоснабжения - Артскважина Ме12 
Южский муниципальный район, д Нефедово, ул. Молодежная, д.1-А. (система водоподготовки 
и очистки).
1.25. Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры.
1.26. Приобретение материалов для ремонта системы теплоснабжения-тепловой сети, по 
адресу: г. Южа ул. Советская, Лермонтова, Школьный проезд, Текстильщиков, Революциц, 
проезд Советский, проезд Глушицкий, Калинина, Серова, Осипенко, Горького, Стадионная, 
Дачная,4-я Рабочая.
1.27. Приобретение материалов для ремонта системы водоснабжения -  артезианской 
скважины Ме12 по адресу: Южский р-н, д. Нефедово, ул. Молодежная д.1А

Исполнителями мероприятий подпрограммы выступают:
Администрация Южского муниципального района;
Администрация Южского муниципального района в лице МКУ «Управление городского 
хозяйства»;



Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации Южского 
муниципального района.

Срок выполнения: 2018-2024 г.г

- Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
___________________ ___________ _______________ _________________  РУ6-

№

п

/
п

Н а и м ен о в а н и
е

м е р о п р и я т и я /
И ст о ч н и к

ресурсного
обесп ечен и я

И сп
олн
ите
л ь

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

П о д п р о г р а м м а ,  в с е г о 1 961  339,71 2  524  807 ,43 9  8 9 8  4 6 8 ,9 0 18  091  176,71 3  118  42 5 ,7 6 1 9 9 6  4 7 0 ,3 2 1 9 5 2  0 29 ,43

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

1 961  339,71 2  5 2 4  807 ,43 9  8 9 8  4 6 8 ,9 0 18  091  176,71 3  118  42 5 ,7 6 1 9 9 6  4 7 0 ,3 2 I 9 5 2  0 29 ,43

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

1 961  339,71 2  5 2 4  8 07 ,43 9  8 9 8  4 6 8 ,9 0 10  3 9 0  7 0 1 ,8 7 3 118  4 2 5 ,7 6 1 9 9 6  4 7 0 ,3 2 1 9 5 2  029 ,43

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 7  700  4 7 4 ,8 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

1 .О с н о в н о е

м е р о п р и я т и е

« О р г а н и з а ц и я

с т р о и т е л ь с т в а  и

с о д е р ж а н и я

м у н и ц и п а л ь н о г о

ж и л и щ н о г о  ф о н д а ,

о б е с п е ч е н и е

н а с е л е н и я  у с л у г а м и

в о д о с н а б ж е н и я »

1 961  339,71 2  5 2 4  807 ,43 9  8 9 8  4 6 8 ,9 0 18  091  176,71 3  118  4 2 5 ,7 6 1 9 9 6  4 7 0 ,3 2 1 9 5 2  0 29 ,43

б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

1 961  339,71 2  5 2 4  807 ,43 9  8 9 8  4 6 8 ,9 0 18  091  176,71 3  118  4 2 5 ,7 6 1 9 9 6  4 7 0 ,3 2 1 9 5 2  029 ,43

б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  
г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я

1 961  339,71 2  5 2 4  807 ,43 9  8 9 8  4 6 8 ,9 0 10  3 9 0  7 0 1 ,8 7 3  118  4 2 5 ,7 6 1 9 9 6  4 7 0 ,3 2 1 9 5 2  0 29 ,43

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 7  700  4 7 4 ,8 4 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1

1

К а п и т а л ь н ы  

й р е м о н т ,  

р е м о н т  и 

с о д е р ж а н и е  

ж и л и щ н о г о  

ф о н д а

А д м

и н и с

т р а ц

ИЯ
Ю ж с  

к о го  

м у н  

и ц и п  

а л ь н  

о го  

р а й о  

н а  в 

л и ц е  

М К  

У

« У п

р а в л

е н и е

го р о

д с к о

го

х о зя

й ств

а»

55  0 00 ,00 49  7 39 ,76 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

5 5  0 00 ,00 4 9  7 39 ,76 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

5 5  0 00 ,00 49  7 39 ,76 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00



К а п и т а л ь н ы  

й р е м о н т ,  

р е м о н т  и 

с о д е р ж а н и е  

ж и л и щ н о г о  

ф о н д а

У п р а

в л ен

ие

Ж К

X

А д м

и н и с

т р а ц

ИИ
Ю ж с

к о го

м у н

и ц и п

а л ь н

о го

р а й о

н а

0,00 0,00 163 899,08 380 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0,00 0,00 163 899,08 380 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0,00 0,00 163 899,08 380 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

1

2

К а п и т а л ь н ы

й  р е м о н т

о б щ е г о

и м у щ е с т в а

м н о г о к в а р т и

р н ы х  д о м о в ,

в

с о о т в е т с т в и  

и с

р е г и о н а л ь н о

й

п р о г р а м м о й  

к а п и т а л ь н о г  

о р е м о н т а  

о б щ е г о  

и м у щ е с т в а

А д м

и н и с

т р а ц

ИЯ
Ю ж с

к о го

м у н

и ц и п

а л ь н

ого

р а й о

н а

1 005 974,84 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

1 005 974,84 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

1 005 974,84 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

К а п и т а л ь н ы

й р е м о н т

о б щ е г о

и м у щ е с т в а

м н о г о к в а р т и

р н ы х  д о м о в ,

в

с о о т в е т с т в и  

и с

р е г и о н а л ь н о

й

п р о г р а м м о й  

к а п и т а л ь н о г  

о  р е м о н т а  

о б щ е г о  

и м у щ е с т в а

У п р а

в л ен

ие

Ж К

X

А д м

и н и с

т р а ц

ии

Ю ж с

к о го

м у н

и ц и п

а л ь н

ого

р а й о

н а

0,00 0,00 1 200 000,00 1 302 918,03 999 999,99 713 087,02 725 613,48

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0,00 0,00 1 200 000,00 1 302 918,03 999 999,99 713 087,02 725 613,48



- бю д ж ет 

Ю ж ского  

городского  
п оселен и я

0 ,0 0 0 ,0 0 1 2 0 0  0 0 0 ,0 0 1 3 0 2  9 1 8 ,0 3 9 9 9  9 9 9 ,9 9 7 1 3  0 8 7 ,0 2 7 2 5  6 1 3 ,4 8

1

3

П р о в е д е н и е
о т к р ы т о г о
к о н к у р с а  п о
о т б о р у
у п р а в л я ю щ е
й
о р г а н и з а ц и и
п о
у п р а в л е н и ю  
о б щ и м  
и м у щ е с т в о м  
м н о г о к в а р т и  
р н о г о  д о м а

Адм
инис
трац

ИЯ

Ю жс
кого
мун

ицип
альн
ого

рано
на

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселен и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

П р о в е д е н и е
о т к р ы т о г о
к о н к у р с а  п о
о т б о р у
у п р а в л я ю щ е
й
о р г а н и з а ц и и
п о
у п р а в л е н и ю  
о б щ и м  
и м у щ е с т в о м  
м н о г о к в а р т и  
р н о г о  д о м а

Упра
влен

ие
ЖК

X
Адм
инис
трац

И И

Ю жс
кого
мун

ицип
альн
ого

рано
на

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселен и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0 6 0  0 0 0 ,0 0

1

4

П р е д о с т а в л е

н и е

с т а т и с т и ч е с

к о й

о т ч е т н о с т и  

« Ф о р м а  № 1 -  

Ж и л ф о н д »

Упра
влен

ие
ЖК

X
Адм
инис
трац

ии
Ю жс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

0 ,0 0 1 0 0  1 0 3 ,0 0 8 5  1 5 8 ,3 6 9 5  6 8 8 ,0 0 1 0 7  1 7 9 ,2 0 9 0  1 0 3 ,0 0 9 0  1 0 3 ,0 0

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0 ,0 0 1 0 0  1 0 3 ,0 0 8 5  1 5 8 ,3 6 9 5  6 8 8 ,0 0 1 0 7  1 7 9 ,2 0 9 0  1 0 3 ,0 0 9 0  1 0 3 ,0 0

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселения

0 ,0 0 1 0 0  1 0 3 ,0 0 8 5  1 5 8 ,3 6 9 5  6 8 8 ,0 0 1 0 7  1 7 9 ,2 0 9 0  1 0 3 ,0 0 9 0  1 0 3 ,0 0



1

5

П р о ч и е  

м е р о п р и я т и  

я  в  о б л а с т и  

к о м м у н а л ь н  

о г о

х о з я й с т в а

А д м

и н и с

т р а ц

ИЯ
Ю ж с  

к о го  

м у н  

и ц и п  

а л ь н  

ого  

р а н о  

н а  в 

л и ц е  

М К  

У

« У п

р а в л

ен и е

го р о

д с к о

го

х о зя

й ств

а»

163 430,00 639 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

163 430,00 639 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

163 430,00 639 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

П р о ч и е  

м е р о п р и я т и  

я  в  о б л а с т и  

к о м м у н а л ь н  

о г о

х о з я й с т в а

У п р а

в л е н

и е

Ж К

X

А д м

и н и с

т р а ц

ии

Ю ж с

к о го

м у н

и ц и п

а л ь н

ого

р а й о

н а

0,00 0,00 1 306 237,93 1 034 288,69 353 572,00 353 572,00 353 572,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0,00 0,00 1 306 237,93 1 034 288,69 353 572,00 353 572,00 353 572,00

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0,00 0,00 1 306 237,93 1 034 288,69 353 572,00 353 572,00 353 572,00

1

6

П р и о б р е т е н и
е п р о г р а м м ы
Г р а н д  с м е т а ,
у с т а н о в к а
с б о р н и к а
с р е д н и х
с м е т н ы х  ц е н
И в а н о в с к о й
о б л а с т и  и
е ж е к в а р т а л ь
н о е
о б н о в л е н и е
ц е н

У п р а

вл ен

и е

Ж К

X

А д м

и н и с

т р а ц

ии

Ю ж с

к о го

м у н

и ц и п

а л ь н

о го

р а й о

н а

0,00 0,00 0,00 29 708,30 29 708,30 29 708,30 29 708,30

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0,00 0,00 0,00 29 708,30 29 708,30 29 708,30 29 708,30

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0,00 0,00 0,00 29 708,30 29 708,30 29 708,30 29 708,30



1

7

Капитальны  
й ремонт 
крыши 
здания 
котельной № 
1,
расположенн 
ой по адресу: 
Ивановская 
область, 
г.Южа, 
ул.Советска 
я, д.44, по 
решению 
суда, дело № 
2а521/2016

А д м

И Н И С

т р а ц

И Я

Ю ж с

к о го

м у н

И Ц И П

а л ь н  

ого  

р а й о  

н а  в 

л и ц е  

М К  

У

« У п

р а в л

ен и е

горо

д с к о

го

х о зя

й ст в

а»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальны  
й ремонт 
крыши 
здания 
котельной № 
1,
расположенн 
ой по адресу: 
Ивановская 
область, г. 
Южа, ул. 
Советская, 
д.44, по 
решению  
суда, дело № 
2а521/2016

У л р а

вл ен

и е

Ж К

X

А д м

И Н И С

т р а ц

И И

Ю ж с

к о го

м у н

И Ц И П

а л ь н

о го

р а й о

н а

0,00 0,00 2 046 140,36 4 210 994,52 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0,00 0,00 2 046 140,36 4 210 994,52 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0,00 0,00 2 046 140,36 4 210 994,52 0,00 0,00 0,00

1

8

Содержание 
жилых 
помещений, 
находящихс 
я в
муниципаль
ной
собственност 
и, без 
договора 
социального 
найма

А д м

И Н И С

т р а ц

И Я

Ю ж с

к о го

м у н

И Ц И П

а л ь н

ого

р а й о

на

164 074,19 250 000,00 49 873,41 0,00 0,00 0,00 0,00



б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

164 074,19 250 000,00 49 873,41 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

164 074,19 250 000,00 49 873,41 0,00 0,00 0,00 0,00

1

9

П р е д о с т а в л е  

н и е  с у б с и д и и  

у п р а в л я ю щ и  

м

о р г а н и з а ц и я

м ,

т о в а р и щ е с т в

а м

с о б с т в е н н и к  

о в  ж и л ь я ,  

ж и л и щ н ы м ,  

ж и л и щ н о 

с т р о и т е л ь н ы  

м , и н ы м  

с п е ц и а л и з и р  

о в а н н ы м  

к о о п е р а т и в а  

м ,

о с у щ е с т в л я

ю щ и м

у п р а в л е н и е

м н о г о к в а р т и

р н ы м и

д о м а м и ,  а

т а к ж е

р е с у р с о с н а б

ж а ю щ и м

о р г а н и з а ц и я

м ,

о с у щ е с т в л я  

ю щ и м  

п о с т а в к у  

р е с у р с о в  н а  

к о м м у н а л ь н  

ы е  у с л у г и  

н а с е л е н и ю , в  

ц е л я х

в о з м е щ е н и я  

з а т р а т  п о  

с о д е р ж а н и ю  

о б щ е г о  

и м у щ е с т в а  

м н о г о к в а р т и  

р н ы х  д о м о в  

и

п р е д о с т а в л е

н и ю

к о м м у н а л ь н  

ы х  у с л у г  д о  

з а с е л е н и я  в  

у с т а н о в л е н н

Упра
влен

ие
ЖК

X
Адм
инис
трац

ИИ
Ю жс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

0,00 0,00 250 295,39 469 040,63 327 227,23 300 000,00 243 032,65



о м  п о р я д к е

Ж ИЛЫ Х

п о м е щ е н и й

м у н и ц и п а л ь

н о г о

ж и л и щ н о г о

ф о н д а

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 2 5 0  2 9 5 ,3 9 4 6 9  0 4 0 ,6 3 3 2 7  2 2 7 ,2 3 3 0 0  0 0 0 ,0 0 2 4 3  0 3 2 ,6 5

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 2 5 0  2 9 5 ,3 9 4 6 9  0 4 0 ,6 3 3 2 7  2 2 7 ,2 3 3 0 0  0 0 0 ,0 0 2 4 3  0 3 2 ,6 5

1

1

0

Р а з р а б о т к а  

п р о е к т н о  - 

с м е т н о й  

д о к у м е н т а ц и  

и ,

с о с т а в л е н и е

п р о е к т н ы х  и

л о к а л ь н ы х

с м е т ,

п р о в е р к а

д о с т о в е р н о с т

и

о п р е д е л е н и я

с м е т н о й

с т о и м о с т и

о б ъ е к т о в  с

в ы д а ч е й

з а к л ю ч е н и я

в  с ф е р е

ж и л и щ н о -

к о м м у н а л ь н

о г о

х о з я й с т в а

Адм
ИНИС
трац

ИЯ
Ю жс 
кого 
мун 

ицип 
альн 
ого 

райо 
на в 

лице 
МК  
У

«Уп
равл
ение
горо
дско

го
хозя
йств

а»

2 8 9  2 4 0 ,0 0 1 3 4  5 6 6 ,6 7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

2 8 9  2 4 0 ,0 0 1 3 4  5 6 6 ,6 7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

2 8 9  2 4 0 ,0 0 1 3 4  5 6 6 ,6 7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Р а з р а б о т к а  

п р о е к т н о  - 

с м е т н о й  

д о к у м е н т а ц и  

и ,
с о с т а в л е н и е

п р о е к т н ы х  и

л о к а л ь н ы х

с м е т ,

п р о в е р к а

д о с т о в е р н о с т

и

о п р е д е л е н и я

с м е т н о й

Упра
влен

ие
ЖК

X
Адм
инис
трац

ИИ
Ю жс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0



с т о и м о с т и  

о б ъ е к т о в  с 

в ы д а ч е й  

з а к л ю ч е н и я  

в  с ф е р е  

ж и л и щ н о -  

к о м м у н а л ь н  

о го

х о з я й с т в а

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0

1

1
1

З а м е н а

о б г о р е в ш и х

с р а з б и т ы м и

с т е к л а м и

о к о н  в

р е з у л ь т а т е

п о ж а р а ,

п р о и з о ш е д ш

его

0 5 .1 0 .2 0 1 7  

г о д а  у  

ж и л ы х  

д о м о в , 

р а с п о л  о ж е н и  

ы х  п о  

а д р е с у :  

И в а н о в с к а я  

о б л .,  г .Ю ж а , 

С т а н д а р т н ы  

е  д о м а ,  д .№  7 

и  д .№  13  в  

м у н и ц и п а л ь  

н о й

к в а р т и р е  п о  

а д р е с у :  

И в а н о в с к а я  

о б л ., г .Ю ж а , 

С т а н д а р т н ы  

е  д о м а ,  д .№  

13 к в .№  6

Адм
инис
трац

ИЯ
Ю жс 
кого 
мун 

ицип 
альн 
ого 

рано 
на в 
лице 
МК  

У
«Уп
равл
ение
горо
дско

го
хозя
йств

а»

4 0  8 9 7 ,9 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и

я

4 0  8 9 7 ,9 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

4 0  8 9 7 ,9 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



1

1
2

К а п и т а л ь н ы  

й  р е м о н т  

т е п л о в о й  

к а м е р ы ,  

р а с п о л о ж е н ы  

о й  н а

т е р р и т о р и и

Ю ж с к о г о

г о р о д с к о г о

п а р к а  п у т е м

в о с с т а н о в л е

н и я

и з о л я ц и и

о б о р у д о в а н и

я ,

н а х о д я щ е г о с  

я  в  к а м е р е

Адм
И Н И С

трац
ИЯ

Ю жс 
кого 

мун 
ицип 
альн 
ого 

рано 
на в 
лице 
МК  

У
«Уп
равл
ение
горо

дс'ко
го

хозя
йств

а»

3  4 4 8 ,4 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и

я

3  4 4 8 ,4 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

3 4 4 8 ,4 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

1
3

В ы п о л н е н и е  

р а б о т  п о  

о б о р у д о в а н и  

ю  к о т е л ь н о й  

№ 3 ,

р а с п о л о ж е н ы  

о й  п о  а д р е с у :  

И в а н о в с к а я  

о б л а с т ь ,  г. 

Ю ж а ,  у л . 

М е х а н и з а т о р  

о в ,  д .З ,  

р е з е р в н ы м  

и с т о ч н и к о м  

э л е к т р о с н а б  

ж е н и я ,  п о  

р е ш е н и ю  

с у д а  о т  2 8  

и ю л я  2 0 1 6  

г о д а ,  д е л о  №  

2 -5 9 8 /2 0 1 5

Упра
влен

ие
ЖК

X
Адм
инис
трац

ии
Ю жс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

0,00 0,00 1 1 1 2  3 3 7 ,0 2 1 8 1 9  0 7 2 ,2 1 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и

я

0,00 0,00 1 1 1 2  3 3 7 ,0 2 1 8 1 9  0 7 2 ,2 1 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0,00 0,00 1 1 1 2  3 3 7 ,0 2 1 8 1 9  0 7 2 ,2 1 0,00 0,00 0,00

1

1
4

В ы п о л н е н и е  

р а б о т  п о  

к а п и т а л ь н о

Упра
влен

ие
ЖК

0,00 0,00 3 0  0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00



м у  р е м о н т у  

т е п л о в о й  

к а м е р ы ,  

р а с п о л о ж е н ы  

о й  у

м н о г о к в а р т и  

р н о г о  д о м а  

№ 1 1  п о  у л . 

М е х а н и з а т о р  

о в  (в  6 

м е т р а х  о т  

с т е н ы  д о м а  

со  с т о р о н ы  

н а з е м н о й  

ч а с т и  с е т и  

т е п л о с н а б ж е  

н и я )  г. Ю ж а  

И в а н о в с к о й  

о б л а с т и ,  

п у т е м

в о с с т а н о в л е

н и я

и з о л я ц и и

о б о р у д о в а н и

я ,
н а х о д я щ е г о с  

я  в  к а м е р е  и 

п у т е м  

з а к р ы т и я  

к а м е р ы ,  п о  

р е ш е н и ю  

с у д а  о т  01 

а в г у с т а  2 0 1 9  

г о д а ,  д е л о  №  

2 -4 2 2 /2 0 1 9

X

А д м

и н и с

т р а ц

ИИ
Ю ж с

к о го

м у н

и ц и п

а л ь н

о го

р а й о

на

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и

я

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

1
5

П р о в е д е н и е

р е м о н т а

у ч а с т к а

т е п л о в о й

с е т и  н а  п л .

Л е н и н а  г .

Ю ж а

У п р а

в л е н

ие

Ж К

X

А д м

и н и с

т р а ц

ии

Ю ж с

к о го

м у н

и ц и п

а л ь н

ого

р а й о

н а

0,00 0,00 1 167 423,27 0,00 0,00 0,00 0,00



б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и

я

0,00 0,00 1 167 423,27 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0,00 0,00 1 167 423,27 0,00 0,00 0,00 0,00

1

1
6

Р а з р а б о т к а  

п р о е к т н о 

с м е т н о й  

д о к у м е н т а ц и  

и  н а

к а п и т а л ь н ы  

й р е м о н т  

у ч а с т к а  с е т и  

т е п л о с н а б ж е  

н и я  4 

о ч е р е д и  

( к а д а с т р о в ы  

й  н о м е р  

3 7 :2 1 :0 6 0 1 0 3 : 

8 0 ),

р а с п о л о ж е н н

о й  п о  а д р е с у :

г . Ю ж а ,  у л .

Л е р м о н т о в а -

К а л и н и н а -

С е р о в а -

М и р а

У п р а

в л е н

ие

Ж К

X

А д м

и н и с

т р а ц

ИИ
Ю ж с

к о го

м у н

и ц и п

а л ь н

ого

р а й о

на

0,00 0,00 850 000,00 343 703,33 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и

я

0,00 0,00 850 000,00 343 703,33 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0,00 0,00 850 000,00 343 703,33 0,00 0,00 0,00

1

1
7

К а п и т а л ь н ы

й  р е м о н т

т е п л о в ы х

к а м е р

т е п л о в о й

с е т и

Ю ж с к о г о

г о р о д с к о г о

п о с е л е н и я ,  в

р а м к а х

и с п о л н е н и я

р е ш е н и й

П а л е х с к о г о

р а й о н н о г о

с у д а

И в а н о в с к о й  

о б л а с т и :  №  

2 а~ 3 2 6 /2 0 2 0  

о т  2 6 .0 6 .2 0 2 0 ,

У п р а

в л ен

ие

Ж К

X

А д м

и н и с

т р а ц

ии

Ю ж с

кого

м ун

и ц и п

ал ь н

ого

р ай о

н а

0,00 0,00 156 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00



№  2 а -  

3 3 3 /2 0 2 0  о т  

2 6 .0 6 .2 0 2 0 , №  

2 а -3 4 5 /2 0 2 0  

о т  2 9 .0 6 .2 0 2 0 , 

№  2 а -  

3 4 6 /2 0 2 0  о т  

2 6 .0 6 .2 0 2 0 , №  

2 а -3 4 7 /2 0 2 0  

о т  2 6 .0 6 .2 0 2 0 , 

№  2 -2 7 /2 0 2 0  

о т  2 7 .0 7 .2 0 2 0

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и

я

0 ,0 0 0 ,0 0 1 5 6  1 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-  б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 1 5 6  1 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1

1

8

Р е м о н т

т е п л о в ы х

к а м е р

т е п л о в о й

с е т и

Ю ж с к о г о

г о р о д с к о г о

п о с е л е н и я ,в

р а м к а х

и с п о л н е н и я

р е ш е н и й

П а л е х с к о г о

р а й о н н о г о

с у д а

И в а н о в с к о й  

о б л а с т и :  №  

2 а -3 3 6 /2 0 2 0  

о т  2 5 .0 6 .2 0 2 0 , 

№  2 а -  

3 3 7 /2 0 2 0  о т  

2 6 .0 6 .2 0 2 0 , №  

2 а -3 3 8 /2 0 2 0  

о т  2 6 .0 6 .2 0 2 0

Упра
влен

ие
Ж К

X
А д м

инис
трац

ИИ

Ю ж с

кого
мун

ицип
альн
ого

рано
на

0 ,0 0 0 ,0 0 6 3  7 2 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и

я

0 ,0 0 0 ,0 0 6 3  7 2 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 6 3  7 2 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



1

1

9

К а п и т а л ь н ы  

й  р е м о н т  

т е п л о в о й  

к а м е р ы ,  

р а с п о л о ж е н ы  

о й  н а

т е р р и т о р и и

Ю ж с к о г о

г о р о д с к о г о

п а р к а  п у т е м

в о с с т а н о в л е

н и я

и з о л я ц и и

о б о р у д о в а н и

я ,

н а х о д я щ е г о с  

я  в  к а м е р е

Упра
влен

ие
ЖК

X
Адм
инис
трац

ИИ
Ю жс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

3 4 4 8 ,4 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и

я

3  4 4 8 ,4 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

3  4 4 8 ,4 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1

2

0

В ы п о л н е н и е

р а б о т  п о

к а п и т а л ь н о

м у  р е м о н т у

т е п л о в о й

к а м е р ы ,

п у т е м

в о с с т а н о в л е

н и я

и з о л я ц и и

о б о р у д о в а н и

я ,
н а х о д я щ е г о с  

я  в  к а м е р е

Упра
влен

ие
ЖК

X
Адм
инис
трац

ии
Ю жс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

1 0 0  2 7 5 ,3 4 15 1  0 4 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и

я

1 0 0  2 7 5 ,3 4 1 51  0 4 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-  б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

1 0 0  2 7 5 ,3 4 1 51  0 4 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1

2

1

В ы п о л н е н и е

р а б о т  п о

з а м е н е

о т д е л ь н ы х

з в е н ь е в

в о д о п р о п у с к

н ы х  т р у б

Адм
инис
трац

ия
Ю жс 

кого 
мун 

ицип 
альн 
ого 

райо 
на в

1 3 8  9 9 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и

я

1 3 8  9 9 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

лице
МК

У
«Уп
равл
ение
горо
дско

го
хозя
йств

а»

138 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

2

2

О б у с т р о й с т в

0

ц е н т р а л ь н о й

л и н и и

в о д о с н а б ж е н  

и я  п о  

у л и ц а м  

Ф у т б о л ь н а я  

и  Ф р и д р и х а  

Э н г е л ь с а  г. 

Ю ж а ,  п о  

р е ш е н и ю  

с у д а  о т  16 

м а р т а  2 0 1 7  

г о д а , д е л о  №  

2 а -1 8 0 /2 0 1 7

Адм
инис
трац

ия
Ю жс 
кого 
мун 

ицип 
альн 
ого 

райо 
на в 

лице 
МК 

У
«Уп
равл
ение
горо
дско

го
хозя
йств

а»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-  б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

2

3

С т р о и т е л ь с т

в о

ц е н т р а л ь н о й

л и н и и

в о д о с н а б ж е н  

и я  п о  

у л и ц а м  

Ф у т б о л ь н а я  

и Ф р и д р и х а  

Э н г е л ь с а  г. 

Ю ж а ,  п о  

р е ш е н и я м  

с у д а  о т  16 

м а р т а  2 0 1 7  

г о д а ,  д е л о  №  

2 а -1 4 0 /2 0 1 7  и 

о т  12  а п р е л я  

2 0 1 7  г о д а , 

д е л о  №  2 а -

Упра
влен

ие
ЖК

X

Адм
инис
трац

ИИ

Ю жс
кого
мун

ицип
альн
ого

райо
на

0,00 0,00 1 417 229,08 0,00 0,00 0,00 0,00



1 8 0 /2 0 1 7

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0,00 0,00 1 417 229,08 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0,00 0,00 1 417 229,08 0,00 0,00 0,00 0,00

1

2

4

П р и о б р е т е н и

е

о б о р у д о в а л и  

я  д л я  

р е м о н т а  

о б ъ е к т а  

в о д о с н а б ж е н  

и я  -

А р т с к в а ж и н  

а  № 1 2  

Ю ж с к и й  

р а й о н ,  д . 

Н е ф е д о в о ,  

у л .
М о л о д е ж н а я  

, Д .1 -А . 

( с и с т е м а  

в о д о п о д г о т о  

в к и  и 

о ч и с т к и )

Упра
влен

ие
ЖК

X
Адм
инис
трац

И И

Ю жс
кого
мун

ицип
альн
ого

рано
на

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

2  
5

Р е а л и з а ц и я  
м е р о п р и я т и  
й  п о
м о д е р н и з а ц и  
и  о б ъ е к т о в  
к о м м у н а л ь н  
о й
и н ф р а с т р у к т

УРЫ

Упра
влен
ие
ЖК
X
Адм
инис
трац
ии
Ю жс
кого
мун
ицип
альн
ого
рано
на

0,00 0,00 0,00 8 105 763,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0,00 0,00 0,00 8 105 763,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  
п о с е л е н и я

0,00 0,00 0,00 405 288,16 0,00 0,00 0,00

- о б л а с т н о й  

б ю д ж е т

0,00 0,00 0,00 7 700 474,84 0,00 0,00 0,00

1

2

П р и о б р е т е н и

е

м а т е р и а л о в

Упра
влен

ие

0,00 0,00 0,00 0,00 445 784,03 0,00 0,00



6 д л я  р е м о н т а  

с и с т е м ы  

т е п л о с н а б ж е  

н и я -

т е п л о в о й

с е т и ,  п о

а д р е с у :  г.

Ю ж а ,  у л .

С о в е т с к а я ,

П у ш к и н а ,

Л е р м о н т о в а ,

Ш к о л ь н ы й

п р о е з д ,

Т е к с т и л ы ц и

к о в ,

Р е в о л ю ц и и ,

п р о е з д

С о в е т с к и й ,

п р о е з д

Г л у ш и ц к и й ,

К а л и н и н а ,

С е р о в а ,

О с и п е н к о ,

Г о р ь к о г о ,

С т а д и о н н а я ,

Д а ч н а я ,4 - я

Р а б о ч а я .

ж к
X

А д м

и н и с

т р а ц

И И

Ю ж с

к о го

м у н

и ц и п

а л ь н

о го

р а й о

н а

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0,00 0,00 0,00 0,00 445 784,03 0,00 0,00

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0,00 0,00 0,00 0,00 445 784,03 0,00 0,00

1

2

7

П р и о б р е т е н и

е

м а т е р и а л о в  

д л я  р е м о н т а  

с и с т е м ы  

в о д о с н а б ж е н  

и я  -

А р т е з и а н с к о  

й  с к в а ж и н ы  

№ 1 2  п о  

а д р е с у :  

Ю ж с к и й  р -н ,  

д . Н е ф е д о в о ,  

у л .

М о л о д е ж н а я

Д .1 А

У п р а

в л е н

ие

Ж К

X

А д м

и н и с

т р а ц

И И

Ю ж с

к о го

м у н

и ц и п

а л ь н

о го

р а й о

на

0,00 0,00 0,00 0,00 404 955,01 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0,00 0,00 0,00 0,00 404 955,01 0,00 0,00

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0,00 0,00 0,00 0,00 404 955,01 0,00 0,00



1.3. В подпрограмме «Благоустройство и озеленение Южского 
городского поселения», являющейся приложением 2 к Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы»
изложить в новой редакции:
Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год - 12 278 318,79 руб.;
подпрограммы 2019 год - 13 996 430,67 руб.;

2020 год - 15 845 991,01 руб.;
2021 год - 14 680 205,14 руб.;
2022 год - 17 923 459,11 руб.;
2023 год - 12 188 963,43 руб.;
2024 год - 13 072 048,34 руб.;

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год-12 278 318,79 руб.;
2019 год - 13 996 430,67 руб.;
2020 год - 15 845 991,01 руб.;
2021 год - 14 680 205,14 руб.;
2022 год- 17 923 459,11 руб.;
2023 год - 12 188 963,43 руб.;
2024 год - 13 072 048,34 руб.;

- Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 
редакции:

руб.
№

п /

п

Н а и м е н о в а н и е

м е р о п р и я т и я /

И с т о ч н и к

р е с у р с н о г о

о б е с п е ч е н и я

И с

п о л

н и т

е л ь

2018
г о д

2019
г о д

2020
г о д

2021
г о д

2022
г о д

2023
г о д

2024
г о д

П о д п р о г р а м м а ,  в с е г о
12 278 318,79 13 996 430,67 15 845 991,01 14 680 205,14 17 923 459,11 12 188 963,43 13 072 048,3

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я
12 278 318,79 13 996 430,67 15 845 991,01 14 680 205,14 17 923 459,11 12 188 963,43 13 072 048,3

- б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  
г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я 12 278 318,79 13 996 430,67 15 845 991,01 14 680 205,14 17 923 459,11 12 188 963,43 13 072 048,3

1. Основное мероприятие 
«Создание комфортных 
условий для проживания 
населения Южского 
городского поселения»

12 278 318,79 13 996 430,67 15 845 991,01 14 680 205,14 17 923 459,11 12 188 963,43 13 072 048,3

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 12 278 318,79
13 996 430,67 15 845 991,01 14 680 205,14 17 923 459,11 12 188 963,43 13 072 048,3

-б ю д ж е т  Ю ж с к о г о  
г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я 12 278 318,79 13 996 430,67 15 845 991,01 14 680 205,14 17 923 459,11 12Л88 963,43 13 072 048,3

1.

1.

М е р о п р и я т и я
п о
с о д е р ж а н и ю
т е р р и т о р и и
Ю ж с к о г о
г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я ,  а
т а к ж е

А д

м и н

и ст

р а ц

ИЯ

2 141 574,28 4 171 456,89 3 874 191,55 2 476 281,47 2 425 948,79 2 425 948,79 3 421 560,16



п р о е к т и р о в а н  
и ю , с о з д а н и ю , 
р е к о н с т р у к ц и  
и ,
к а п и т а л ь н о м у
р е м о н т у ,
р е м о н т у  и
с о д е р ж а н и ю
о б ъ е к т о в
б л а г о у с т р о й с т
в а

Ю ж

ск о

го

м у н

и ц и

п а л

ьн о

го

р а й

о н а

В

л и ц

е

М К

У

« У п

р а в

л е н

и е

го р

о д е

к о г

о

х о з

я й с

т в а

»

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я 2 141 574,28 4 171 456,89 3 874 191,55 2 476 281,47 2 425 948,79 2 425 948,79 3 421 560,16

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

2 141 574,28 4 171 456,89 3 874 191,55 2 476 281,47 2 425 948,79 2 425 948,79 3 421 560,16

.2. М е р о п р и я т и я

п о  о з е л е н е н и ю

т е р р и т о р и и

Ю ж с к о г о

г о р о д с к о г о

п о с е л е н и я

Ю ж с к о г о

м у н и ц и п а л ь н

о г о  р а й о н а

А д м и  

н и с т р а  

ц и я  

Ю ж с к  

о г о  

м у н и ц  

и п ал ь  

н о го  

р а й о н  

а  в 

л и ц е  

М К У  

« У п р а  

в л е к и  

е

г о р о д е  

к о го  

' х о з я й с  

т в а »

3 007 795,49 1 829 257,00 1 939 257,00 1 357 770,12 1 757 770,12 1 857 770,12 1 757 770,12

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я 3 007 795,49 1 829 257,00 1 939 257,00 1 357 770,12 1 757 770,12 1 857 770,12 1 757 770,12

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

3 007 795,49 1 829 257,00 1 939 257,00 1 357 770,12 1 757 770,12 1 857 770,12 1 757 770,12

3. М е р о п р и я т и я

п о  у л и ч н о м у

о с в е щ е н и ю

Ю ж с к о г о

г о р о д с к о г о

п о с е л е н и я

Ю ж с к о г о

м у н и ц и п а л ь н

о г о  р а й о н а

А д м и
н и с т р а
ц и я
Ю ж с к
о го
м у н и ц
и п ал ь
н о го
р а й о н
а  в
л и ц е
М К У
« У п р а
в л е н и
е
г о р о д е
к о г о
х о з я й с
т в а » ;
А д м и

н и с т р а

ц и я

Ю ж с к

о го

- м у н и ц  
и п ал ь  

н о го

5 592 476,69 6 853 219,44 7 727 157,11 7 983 334,12 903 176,60 450 000,00 450 000,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

5 592 476,69 6 853 219,44 7 727 157,11 7 983 334,12 903 176,60 450 000,00 450 000,00

- б ю д ж е т  
Ю ж с к о г о

5 592 476,69 6 853 219,44 7 727 157,11 7 983 334,12 903 176,60 450 000,00 450 000,00



г о р о д с к о г о
п о с е л е н и я

р а й о н

а

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

А д м и
к и с т р а
ц и я
Ю ж с к
о го
м у н и ц
и п а л ь
н о г а
р а й о н
а  в
л и ц е
М К У
« У п р а
в л е н и
е
г о р о д е
к о го
х о з я й с
т в а »

5 552 476,69
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я
5 552 476,69

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

А д м и

н и с т р а

ц и я

Ю ж с к

о г о

м у н и ц

и п а л ь

н о г а

р а й о н

а

40 000,00
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о г о  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

40 000,00

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

1.4.

М о д е р н и з а ц и я

с и с т е м

у л и ч н о г о

о с в е щ е н и я

Ю ж с к о г о

г о р о д с к о г о

п о с е л е н и я

А д м и  
н и с т р а  

ц и я  
Ю ж с к  

о го  
м у н и ц  
и п ал ь  
н о г а  

р а й о н  
а  в 

л и ц е  
М К У  

« У п р а  
в л е н и  

е
го р о д е

к о го
х о з я й с

т в а »

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

- бю д ж ет  
Ю ж ского  
городского  
п оселен и я

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

1.5. П р о ч и е  

м е р о п р и я т и я  

в  о б л а с т и  
б л а г о у с т р о й с  

т в а

А д м и  

н и с т р а  

ц и я  

Ю ж с к  

о го  

м у н и ц  

и п а л ь  

н о го  

р а й о н  

а  в  

л и ц е  

М К У  

« У п р а  

в л е н и  

е

го р о д е

к о г о

х о з я й с

т в а »

786 672,33 522 951,74 933 492,43 681 544,20 279 452,59 142 242,06 142 242,06

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

786 672,33 522 951,74 933 492,43 681 544,20 279 452,59 142 242,06 142 242,06

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселен и я

786 672,33 522 951,74 933 492,43 681 544,20 279 452,79 142 242,06 142 242,06

1.6. Р е к у л ь т и в а ц  

и я  с в а л к и  

т в е р д ы х  

б ы т о в ы х  

о т х о д о в

А д м и

н и с т р а

ЦИЯ
Ю ж с к  

о го  

м у н и ц  

и п а л ь  

н о го  

р а й о н  

а  в 

л и ц е  

М К У  

« У п р а  

в л е н и  

е

го р о д е

к о г о

х о з я й с

т в а »

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

- бю д ж ет Ю ж ского
городского
п оселения

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0



Р ек ульти вац  
ия свалки  
тверды х  
бы товы х  
отходов

У п р а в

л е н и е

Ж К Х

А д м и

н и с т р а

ц и и

Ю ж с к

о го

м у н и ц

и п а л ь

н о го

р а й о н

а

0,00 0,00 0,00 254 873,00 267 399,46 267 399,46 254 873,00

бю дж етны е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 254 873,00 267 399,46 267 399,46 254 873,00

- бю д ж ет Ю ж ского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 254 873,00 267 399,46 267 399,46 254 873,00

1.7.

Р азработк а  
дизайн  - 
проектов  по 
благоустройс  
тву
территорий  
в Ю ж ском  
городском  
поселении

А д м и
н и с т р а

ЦИЯ

Ю ж с к  
о г о  

м у н и ц  
и п а л ь  
н о го  

р а й о н  
а  в 

л и ц е  
М К У  

« У п р а  
в л е н и

го р о д е
к о г о

х о з я й с
т в а »

510 000,00 299 000,00 548 214,00 520 195,29 422 000,00 525 000,00 525 000,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

510 000,00 299 000,00 548 214,00 520 195,29 422 000,00 525 000,00 525 000,00

- бю д ж ет 

Ю ж ского  
городского  
поселения

510 000,00 299 000,00 548 214,00 520 195,29 422 000,00 525 000,00 525 000,00

8.

Р азр аботк а  
проектно - 
см етной  
док ум ен тац и  

и ,

составление
п р оек тн ы х и
л окал ьн ы х
см ет,
проверка
достоверн ост
и
определения
см етной
стоим ости
объектов  с
вы дачей
зак лю чен ия
в сф ере
благоустройс
тва

А д м и
н и с т р а
ЦИЯ

Ю ж с к
о го
м у н и ц
и п ал ь
н о го
р а й о н
а  в
л и ц е
М К У
« У п р а
в л е н и
е
го р о д е
к о го
х о з я й с
т в а»

239 800,00 194 800,00 180 000,00 0,00 38 800,00 239 800,00 239 800,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

239 80.0,00 194 800,00 180 000,00 0,00 38 800,00 239 800,00 239 800,00

- бю дж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселения

239 800,00 194 800,00 180 000,00 0,00 38 800,00 239 800,00 239 800,00



1.9.

В ы п олн ени е
работ по
уборке
несанкциони
рованной
свалки на
территори и
Ю ж ск ого
городского
поселения,
по
представлен
ИЮ

П рокуратур  
ы Ю ж ского  
р айона от  
11.09.2019 №  
2-766в-19

А д м и  
н и с т р а  

ц и я  
Ю ж с к  

о г о  
м у н и ц  
и п а л ь  
н о го  

р а й о н  
а  в 

л и ц е  
М К У  

« У п р а  
в л е н и  

е
г о р о д е

к о го
х о з я й с

т в а »

0,00 И З  581,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 113 581,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселен и я

0,00 113 581,60 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00

1.10

В ы п олн ен и е  
р абот по 
дем он таж у  
остановочно  
го пави льона  
и его
дал ьн ейш ая  
устан ов к а  по 
н овом у  
адресу

А д м и
н и с т р а
ц и я
Ю ж с к
о г о
м у н и ц
и п а л ь
н о го
р а й о н
а  в
л и ц е
М К У
« У п р а
в л е н и
е
го р о д е
к о го
х о з я й с
т в а »

0,00 12 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 12 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю д ж ет 

Ю ж ского  
городского  
п оселен и я

0,00 12 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

M l

П роек т
бл агоустрой с
тва
общ ественн
ы х
пространств
г.Ю ж и

А д м и
н и с т р а
ц и я
Ю ж с к
о го
м у н и ц
и п ал ь
н о го
р ай о н
а в
л и ц е
М К У
« У п р а
в л е н и
е
го р о д е
к о го
х о з я й с
т в а»

0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



- бю дж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселения

0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.12

С одерж ание
и рем он т
нецентрализ
ованны х
источников
водоснабж ен
И Я

У п р а в
л е н и е
Ж К Х
А д  м и
н и с т р а
ц и и
Ю ж с к
о го
м у н и ц
и п а л ь
н о го
р ай о н
а

0,00 0,00 235 440,38 235 327,26 372 391,55 230 803,00 230 803,00

бю дж етны е
асси гн ован и я

0,00 0,00 235 440,38 235 327,26 372 391,55 230 803,00 230 803,00

- бю дж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселения

0,00 0,00 235 440,38 235 327,26 372 391,55 230 803,00 230 803,00

.13

В ы п олн ени е  
р абот по 
разработке  
транш еи с 
последую щ и  
м м онтаж ом  
трубопровод  
а и колодцев  
на площ ади  
Л ени на в 
г.Ю ж а

А д м и
н и с т р а
ц и я
Ю ж с к
о г о
м у н и ц
и п а л ь
н о го
р а й о н
а  в
л и ц е
М К У
« У п р а
в л е н и
е
го р о д е
ко го
х о з я й с
т в а»

0,00 0,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселения

0,00 0,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

.14

П риобретени  
е товаров и 
оказание  
услуг по 
организации  
канала связи  
для систем ы  
видеонаблю д  
ения на 
территории  
Ю ж ского  
городского  
поселения (в 
рам ках  
подпрограм м  
ы
«Б лагоустро  
йство и 
озеленен ие

А д м и
н и с т р а
ц и я
Ю ж с к
о го
м у н и ц
и п а л ь
н о го
р а й о н
а  в
л и ц е
М К У
« У п р а
в л е н и
е
го р о д е
к о го
х о з я й с
т в а»

0,00 0,00 6 480,00 21 438,00 21 000,00 0,00 0,00



Ю ж ск ого
городского
посел ен ия»
бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 6 480,00 21 438,00 21 000,00 0,00 0,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  

городского  
п оселения

0,00 0,00 6 480,00 21 438,00 21 000,00 0,00 0,00

1.15

Р ем онт  
воздуш ной  
линии В Л - 
0,4 кВ по  
ул .Д ач а , В Л - 
0,23 кВ по 
ул .Р еч н ая , 
ул .С оветски  
й пр. в 
г.Ю ж а

А д м и
н и с т р а
ц и я
Ю ж с к
о г о
м у н и ц
и п ал ь
н о го
р а й о н
а в
л и ц е
М К У
« У п р а
в л е н и
е
го р о д е
к о го
х о з я й с
т в а »

0,00 0,00 0,00 505 557,60 0,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 505 557,60 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселен и я

0,00 0,00 0,00 505 557,60 0,00 0,00 0,00

1.16

Л ик ви даци я
несанкциони
р ованны х
свалок

А д м и
н и с т р а
ц и я
Ю ж с к
о г о
м у н и ц
и п а л ь
н о го
р а й о н
а  в
л и ц е
М К У
« У п р а
в л е н и
е
го р о д е
к о го
х о з я й с
т в а »

0,00 0,00 0,00 495 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 495 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселения

0,00 0,00 0,00 495 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

1.17

М ероприяти  
я по
ул и чн ом у
освещ ению
Ю ж ск ого
городского
поселения
Ю ж ского
м ун иц ип аль
ного района

А д м и
н и с т р а
ц и я
Ю ж с к
о г о
м у н и ц
и п ал ь
н о го
р а й о н
а в
л и ц е
М К У
« У п р а
в л е н и
е
го р о д е
к о го
х о з я й с
т в а »

0,00 0,00 28 758,54 0,00 0,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 28 758,54 0,00 0,00 0,00 0,00



- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселения

0,00 0,00 28 758,54 0,00 0,00 0,00 0,00

1.18

В ы полнение
проектны х
работ по
организации
уличного
освещ ения
по адресу:
г.Ю ж а,
ул .К уйбы ш е
ва (в
соответствии  
с реш ением  
Ю ж ского  
районного  
суда по дел у  
№ 2 -  
152/2018)

А д м и
н и с т р а
ц и я
Ю ж с к
о го
м у н и ц
и п а л ь
н о го
р а й о н
а  в
л и ц е
М К У
« У п р а
в л е н и
е
го р о д е
к о го
х о з я й с
т в а »

0,00 0,00 28 758,54 136 884,08 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 28 758,54 136 884,08 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет 

Ю ж ского  
городского  
поселен и я

0,00 0,00 28 758,54 136 884,08 0,00 0,00 0,00

l . ! 9

П редоставле  
ние водного  
объекта в 
пользование  
с целью  
разм ещ ения  
дек оративны  
х элем ентов  
благоустройс  
тва
(плавучие  
пирсы  3 ш т.)

А д м и  
н и с т р а  
ц и я  
Ю ж с к  

. о го  
м у н и ц  
и п ал ь  
н о го  
р а й о н  
а  в 
л и ц е  
М К У  
« У п р а  
в л е н и  
е
го р о д е
к о го
х о з я й с
т в а »

0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

- бю д ж ет 

Ю ж ского  
городского  
п оселения

0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

1.20

П роверк а
достоверн ост
и
определения
см етной
стоим ости
объекта:
К ом п лексн ог

А д м и
н и с т р а
ц и я
Ю ж с к
о го
м у н и ц
и п ал ь
н о го
р а й о н
а  в
л и ц е
М К У
« У п р а
в л е н и
е
го р о д е
к о го

0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00



0
благоустрой с
тва
городск ого  
центра  
города Ю ж и. 
Этап № 2. 
Т ер ри тор ия  
№ 4
(Г ородской  
сад в городе  
Ю ж а с 
прилегаю щ е  
й
территории
Н ародного
Д ом а
К ультур ы  и 
ул.
С о в ет ск а я )с
вы дачей
зак лю чен ия

х о з я й с
т в а »

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселен и я

0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

1.21

В ы п олн ени е
р абот по
содерж ан ию
территори й
общ его
пользования
м естного
значения
Ю ж ск ого
городского
поселения
Ю ж ск ого
м ун иц ип аль
ного района

А д м
и н и с
т р а ц
ИЯ

Ю ж с  
к о го  
м у н  
и ц и п  
ал ь н  
ого  
р а й о  
н а  в 
л и ц е  
М К  

■ У  
« У п  
р а в л  
ен и е  
го р о  
д с к о  
го
х о зя
й ст в
а»

0,00 0,00 0,00 0,00 3 511 660,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 3 511 660,00 0,00 0,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселен и я

0,00 0,00 0,00 0,00 3 511 660,00 0,00 0,00

1.22

В ы п олн ени е  
работ по 
техни ческ ом

А д м и
н и с т р а
ц и я
Ю ж с к
о г о
м у н и ц
н п ал ь

0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 900 000,00 900 000,00



У
обслуж ивани
ю ул ичн ого
освещ ения
Ю ж ского
городского
поселения
Ю ж ского
м униципаль
ного района

НОГО

р а й о н
а  в
л и ц е
М К У
« У п р а
в л е н и
е
г о р о д е
к о го
х о з я й с
т в а »

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 900 000,00 900 000,00

- бю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселения

0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 900 000,00 900 000,00

1.23

М ероприяти  
я, связан ны е  
с
разм ещ ение
м
светильнико  
в уличного  
освещ ения и 
узлов учета  
элек троэнерг  
ии на 
объектах  
электросетев  
ого
хозяй ства не
являю щ ихся
собственн ост
ью Ю ж ского
городского
поселения
Ю ж ского
м униципаль
ного района

А д м и
н и с т р а
ц и я
Ю ж с к
о го
м у н и ц
и п ал ь
н о го
р а й о н
а  в
л и ц е
М К У
« У п р а
в л е н и
е
го р о д е
к о го
х о з я й с
т в а »

0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00

- бю дж ет 
Ю ж ского  
городского  
поселен и я

0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00

1.24

О рганизация
оплаты
элек троснаб
ж ения
уличн ого
освещ ения
Ю ж ского

А д м и
н и с т р а
ц и я
Ю ж с к
о го
м у н и ц
и п ал ь
н о г о
р а й о н
а  в
л и ц е
М К У
« У п р а
в л е н и
е
го р о д е

0,00 0,00 0,00 0,00 4 300 000,00 4 300 000,00 4 300 000,00



городского  

поселения  
Ю ж ск ого  
м ун иц ип аль  
ного района

КОГО

х о з я й с
т в а »

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 4 300 000,00 4 300 000,00 4 300 000,00

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселен и я

0,00 0,00 0,00 0,00 4 300 000,00 4 300 000,00 4 300 000,00

1.25

С трои тел ьст  
во двух  
нецентрализ  
ованн ы х  
источников  
водоснабж ен  
ия ул .4- 
Р абочая у  
дом а № 5; ул. 
Б рю хан ова у  
дом а № 5А , г. 
Ю ж а

У п р а в
дение.
Ж К Х
А д м и
н и с т р а
ц и н
Ю ж с к
о г о

м у н и ц
и п а л ь
н о го
р а й о н
а

0,00 0,00 0,00 0,00 269 860,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 269 860,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселен и я

0,00 0,00 0,00 0,00 269 860,00 0,00 0,00

1 . 2

6.

В ы п олн ени е
р абот по
установке,
укр аш ени ю ,
подклю чени
ю
Н овогодней  
ели и
инсталляций  
, их
содерж ан ие
на
общ ествен но
й
территори и  
площ ади  
Л ен и н а г. 
Ю ж а

А д м и
н и с т р а
ц и я
Ю ж с к
о го
м у н и ц
и п а л ь
н о го
р а й о н
а в
л и ц е
М К У
« У п р а
в л е н и
е
г о р о д е
к о го
х о з я й с
т в а»

0,00 0,00 0,00 0,00 218 000,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0,00 0,00 0,00 218 000,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселен и я

0,00 0,00 0,00 0,00 218 000,00 0,00 0,00



.2

В ы п олн ени е  
работ по 
дем онтаж у  
Н овогодней  
ели и
инсталляций
на
общ ественно
й
территори и  
площ ади  
Л ени на г. 
Ю ж а

А д м и
н и с т р а
ц и я
Ю ж с к
о г о
м у н и и
н п а л ь
к о г о
р а й о н
а  в
л и ц е
М К У
« У п р а
в л е н и
е
г о р о д е
к о го
х о з я й с
т в а »

0,00 0,00 0,00 0,00 86 000,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 8 6  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

- бю дж ет 
Ю ж ского  
городского  
п оселен и я

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 8 6  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 
Южского городского поселения» и на официальном сайте Администрации 
Южского муниципального района www.yuzha.ru.

В.И.Оврашко

http://www.yuzha.ru

